
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  5. 4. 2024 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka Havlíčková 

Přítomni: Petr Bohumský (od 15:00, bod Aprobační komise), Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš 

Král, Miroslav Šimurda, Monika Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka 

Havlíčková 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihláška: 

• Jan Fučík 

• Kateřina Vaňková 

• Marek Šešulka 

• Adam Široký 

Přijati. 

Úkoly Úkol číslo 95 – trvá, čistou verzi připravuje Šárka 

Finance Faktury vystaveny, z velké části uhrazeny. 

Hlášení na finanční úřad připraveno k odeslání, Líba odešle v termínu. 

Rejstříky Spolkový rejstřík– společně s podáním zápisů, rozvahy, výsledovky a přílohy účetní 

závěrky i doplnění členů výboru a revizní komise 

Komunikace Agentura Hero&Outlaw dohodne smlouvu s CzechCrunch, což nám přinese výhody (např. 

pozdější platby). 

Mediální panel – je 5 zájemců, další propagace je vhodná. 

Aprobační 

komise 

Proběhlo jednání pracovní skupinky, odsouhlasen postup k další komunikaci na vysoká 

školy. 

Příprava jednání aprobační komise. 

Probíhají / Připravují se setkání Honzy a členů Aprobační komise s cílem vysvětlit 

očekávání na další funkční období. Cílem je zjistit zájem a doplnit komisi vhodnými 

kandidáty. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Primární 
vzdělávání 

Memorandum o spolupráci 

• MFF UK – probíhá 

• VŠE – revidovaná verze k dispozici 

• Masarykova Univerzita – odeslán obsahový draft, slíbena reakce, obsah potvrzen 

Interní norma na akreditaci připravena na projednání aprobační komisí. 

Schůzka 
k ICA 2030 

Agentura Guarant nabízí pomoc s organizací velkých akcí, např. ICA 2030. 

• Agentura zajistí propagaci a organizaci 

• Konferenční kapacity v Praze jsou (např. O2 Universum, Kongresové centrum 

Praha) 

• Odborný (vědecký) program, odborná propagace („tvář“) a přehled o financích je 

na společnosti 

• Existuje smlouva o ICA s dělením výnosů 

• Odhad 3 FTE ČSpA rok před konáním k organizaci vědeckého programu 

• Nutnost zajištění zastoupení českého programu na úrovni – ČSpA a vysoké školy 

• Velmi vhodná spolupráce v rámci Evropy (minimálně aktuárských asociací 

okolních zemí) 

Zjistíme neformální informace ohledně zájmu ostatních evropských aktuárských asociací, 

MFF UK (vědecký program), Henning Wergen (zkušenosti s ICA 2018 v Berlíně) a další na 

jednání výborů AAE ve Vilniusu. 

Různé JAS 

• Příprava probíhá, registrace bude v druhé polovině dubna 

• Program naplněn 

• Příprava večerního programu 

• Cena bude pravděpodobně ponechána beze změny 

Aktuárská pracovní skupina – Zvážit naplánování termínů do konce roku 

Pracovní skupina IFRS 17 – souhlasíme s rozesláním mailu s cílem najít zájemce 

Kapacita mailové schránky actuaria@actuaria.cz a webových stránek www.actuaria.cz 

Další jednání 17. 5. 2024 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Kamil Žák, 5. 4. 2024 

 



 

3 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

95 19. 1. 26. 2. Petr připraví čistou verzi schváleného SAP 4 pro zveřejnění na webu. Trvá 

 


